

## Protokół

z przebiegu V zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów  
odbytej dnia 29 lutego 2024 r.

w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie, ul. Sikorskiego 18

W sesji brało udział 10 radnych.

Porządek obrad V zwyczajnej sesji Skawińskiej Rady Seniorów.

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji SRS.
4. Zadania z zakresu rozwoju infrastruktury, istotnej z punktu widzenia potrzeb seniora, przedstawione przez Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie.
5. Realizacja „Polityki Senioralnej” w zakresie bezpieczeństwa seniorów poprzez ich edukację prowadzoną przez oficera pieszo-rowerowego.
6. Poszerzenie oferty kursów dla seniorów, w tym obsługa komputera, smartfonu, tabletu na różnych poziomach oraz zorganizowanie kursu florystycznego – referuje Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie.
7. Wolne wnioski i dyskusja.
8. Zamknięcie obrad V sesji III kadencji SRS.

Ad. 1.

Otwarcia V zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca Skawińskiej Rady Seniorów p. Maria Zasada, która powitała radnych i wszystkich przybyłych oraz zaproszonych gości: Burmistrz MiG Skawina- Pan Norbert Rzepisko, v-ce Burmistrz MiG Pan Witold Grabiec,

V-ce Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zdzisława Bała, Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Pani Marcelina Zemła, Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie Pani Joanna Węgrzyn, V-ce Dyrektorka Pani Magdalena Stec, oficer pieszo-rowerowy Pan Roman Gdula, radny Pan Antoni Sapała.

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad V zwyczajnej sesji III kadencji SRS. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Przewodnicząca SRS poinformowała, iż protokół z IV zwyczajnej sesji został opublikowany na stronie internetowej Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu lecz nikt takich nie wniósł. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4.

Głos zabrała Kierowniczka Wydziału Gospodarki Komunalnej Pani Marcelina Zemła przedstawiając stan zadań w związku z realizacją „Polityki Senioralnej” ujętych we wcześniejszych postulatach seniorów. Wypowiedziała się na temat dokładniejszego oznakowania toalety na Placu Targowym, zapewniła, iż przystanek MPK w okolicy marketów przy ul. Radziszowskiej będzie realizowany. Trwają ostatnie uzgodnienia a środki na ten cel są zapewnione. Przeznaczono w budżecie gminy 100 tys. złotych na rozpoczęcie budowy toalety w Parku Miejskim w Skawinie, lecz koszty budowy znacznie podnosi doprowadzenie mediów.

Ad 5.

W zakresie bezpieczeństwa seniorów poprzez ich edukację głos zabrał oficer pieszo-rowerowy Pan Roman Gdula . Poinformował bardzo wyczerpująco na temat przestrzegania przez seniorów bezpiecznych przejść. Powiedział o

wykonaniu sygnalizacji akustycznej przy światłach na przejściach dla pieszych, wykonaniu niezbędnych prac w celu polepszenia warunków komunikacji zbiorowej /wiaty, perony, rozkłady jazdy/. Planowana przebudowa ulicy Krakowskiej co będzie skutkowało bezpieczniejszym przejściem.

Ad 6.

Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie Pani Joanna Węgrzyn poinformowała zebranych o kursach komputerowych organizowanych dla seniorów przez Bibliotekę wspólnie z Centrum Usług Społecznych. Kursy będą organizowane cyklicznie, grupami, w celu zapewnienia udziału jak największej ilości chętnych. Istnieje także potrzeba uruchomienia jednorazowych szkoleń na temat instalacji i obsługi potrzebnych aplikacji takich jak profil zaufany, indywidualne konto pacjenta itp.

Pani Dyrektorka poinformowała, o możliwości zamawiania książek przez paczkomat lub książkę na telefon.

Ad 7.

Pan Burmistrz Norbert Rzepisko poinformował radnych o rozbudowie tras rowerowych w kierunku Radziszowa, o projekcie rozbudowy pętli autobusowej przy ul. Bukowskiej. Projektowana jest także budowa placówki opieki dziennej w Radziszowie przy ul. Wytrzyśczech.

Pan Antoni Sapała podziękował za współpracę i poinformował o możliwości uzyskania opaski zdrowia w Centrum Usług Społecznych.

Pan Roman Gdula zasygnalizował dużą aktywność deweloperów a w związku z tym ciągłe zmiany w infrastrukturze i zagospodarowaniu terenu. Dotyczy to zwłaszcza Rodzinnych ogrodów Działkowych. Według nowych przepisów, jeśli miasto nie zadecyduje o ich stanie prawnym w ciągu dwóch lat, mogą być zagospodarowane przez deweloperów.

Pani Maria Zasada- Przewodnicząca SRS poinformowała zebranych o spotkaniach zarządu między sesjami. Na jednym z nich ustalono wycieczkę pieszą po ulicach miasta w celu przekazania spostrzeżeń odnośnie nasadzeń upiększających miasto przy uczestnictwie p. Jolanty Miłek.

Przewodnicząca przekazała informację, iż nowy rząd powołał Ministrę ds. Polityki Senioralnej. Została nią Pani Marzena Okła – Drewnowicz., która chce zbudować cały system opieki nad osobami starszymi oraz nowoczesną politykę senioralną. Jest piątą kadencją w Parlamencie a posłanką od 2007 r.

Ad 8.

Przewodnicząca SRS – stwierdziła, że porządek obrad V zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie.

Przewodnicząca  
Skawińskiej Rady Seniorów  
  
Maria Zasada